
Koordinátor ODIS s.r.o. 
28. října 3388/111 
702 00 Ostrava-Moravská Ostrava 

Telefon: 596 116 308  e-mail: info@kodis.cz    www.kodis.cz 
IČ: 64613895  DIČ: CZ64613895 
Banka:  Česká spořitelna a.s.   č.ú.:1651582379/0800 
Společnost je zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 8979 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 značka                           vyřizuje                            Ostrava 
  I-2.09/3411/24  Ing. Večeřa    2024-11-27 
 
Změny jízdních řádů k 15. 12. 2024 
 
Vážená paní starostko, vážený pane starosto, 
  
V souvislosti se změnou jízdních řádů dne 15.12.2024 dojde k úpravě jízdních řádů regionální 

autobusové a železniční dopravy. Při sestavě provozního konceptu regionální železniční dopravy 
byly uvedeny do souladu parametry železniční infrastruktury s daty o přepravní poptávce v 
území. Přepravní vztahy jsou sledovány pomocí pravidelného sčítání cestujících, vyhodnocovány 
jsou jednotlivé přepravní relace a v neposlední řadě též podněty cestujících. Obdobně tomu bylo 
i v případě úpravy provozního konceptu vlakové linky S7 (Frýdek-Místek – Český Těšín) v 
odpolední špičce pracovních dní, jízdní řád této linky je součástí přílohy. Úprava na lince S7 
vyvstala z dlouhodobých požadavků cestujících a z prioritních vazeb této linky v uzlových 
stanicích Frýdek Místek a Český Těšín. Primárním směrem dojíždění cestujících na této lince 
jsou Frýdek-Místek a Český Těšín, kde převažuje spádovost jak do školských zařízení, tak do 
zaměstnání. Další důležitou vazbou je vazba ve Frýdku-Místku směr Frýdlant nad Ostravicí a 
Ostrava a dále v Českém Těšíně ve směru Třinec a Návsí, kde cestující budou moci přestoupit 
do/ze spěšných vlaků linky R61 během dopravní špičky, které budou v přepravních špičkách 
pracovních dní do těchto měst prodlouženy od prosince 2024. Provedenou změnou dále dochází 
k navýšení rozsahu dopravy v odpolední špičce, kdy bude zajištěno dopravní spojení každou 
hodinu (v současné době je v okrajích přepravní špičky interval mezi spoji cca 1,5 hodiny) při 
současném zachování prioritních přestupních vazeb ve Frýdku-Místku a vazeb v relaci Frýdek-
Místek – Návsí. V souvislosti s touto změnou dochází rovněž k rozšíření rozsahu dopravy o nový 
spoj v relaci Frýdek-Místek - Hnojník v odpolední špičce. Provedená úprava na lince S7 je v 
souladu s budoucími plánovanými úpravami na lince S7, které jsou popsány v Plánu dopravní 
obslužnosti Moravskoslezského kraje.  

  
 V neposlední řadě ke změně jízdního řádu dojde také k úpravě vazeb do Havířova a Ostravy, které 

v současném jízdním řádu nejsou zajištěny a na které má vliv změna časových poloh vlaků linek 
S9 a R61 vyvolaná modernizací stanice v Havířově. Z podkladů, které jsou při přípravě jízdního 
řádu k dispozici (sčítání cestujících, celostátní sčítání lidu v roce 2021), vyplývá převažující zájem 
o dojíždění ve směru Ostrava přes Havířov, což bude s novým jízdním řádem zajištěno po celý 
den. V souvislosti s provedenou úpravou bude zajištěn také přípoj ve směru Karviná a Bohumín 
po celý den, který v současném jízdním řádu rovněž nefiguruje. Z provozně-technologických 
důvodů časovou polohu linky S2 v Českém Těšíně není možno upravit, neboť tato linka má 

  
Rozdělovník 

mailto:info@kodis.cz


Koordinátor ODIS s.r.o. 
28. října 3388/111 
702 00 Ostrava-Moravská Ostrava 

Telefon: 596 116 308  e-mail: info@kodis.cz    www.kodis.cz 
IČ: 64613895  DIČ: CZ64613895 
Banka:  Česká spořitelna a.s.   č.ú.:1651582379/0800 
Společnost je zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 8979 

návaznosti v Ostravě-Svinově, Českém Těšíně a dále jsou vytvořeny četné návaznosti autobusů 
na Třinecku a Jablunkovsku, tudíž není možno zajistit přípoj ze směru od Karviné na linku S7. 
Cestující ze směru Karviná mohou v rámci systému ODIS využít autobusovou linku 738 (Český 
Těšín – Karviná), ze které mají cestující dostatečnou časovou rezervu na přestup ve směru 
Hnojník, dále lze v návaznosti na linku 738 využít spoje č. 17, 19 a 21 linky 747 (Český Těšín – 
Vělopolí – Střítež – Hnojník) během odpolední špičky. 

 
Níže uvádíme hlavní úpravy linek týkajících se Komorní Lhotky, Řeky a Smilovic v souvislosti se 

změnou jízdních řádů železniční dopravy. 
 
Komorní Lhotka: 
 
Od vlaků do Komorní Lhotky je zabezpečen přípoj v 14.35 (spoj 745/28), 15.05 (spoj 745/32) a 

15.40 hod. (spoj 745/48) Jedná se o spoje, ve kterých jsme evidovali nejvyšší nástupy 
cestujících přestupujících z vlakové dopravy. Jedná se o vlaky s odjezdem v 14.03, 14.37 a 15.06 
z Frýdku-Místku, resp. v 14.12 a 15.19 z Českého Těšína. Původně byl zabezpečen přípoj od 
vlaků také v případě autobusových spojů v 16.10, 17.13 a 18.10 hod. z žel. st. Hnojník. Všechny 
tyto spoje vykazují v této zastávce minimální nástupy pohybující se mezi 0 a 1 cestujícím. Spoj 
s odjezdem v 18.10 pak vykazuje nulové nástupy. Z uvedeného důvodu je tak možné v tyto 
časy využít jak z Českého Těšína, tak z Frýdku-Místku náhradní spojení autobusovou dopravou: 

Linka 735 - Český Těšín,aut.st. v 15.50 – Třanovice,křiž. v 16.02, přestup na linku 745 – 
Třanovice,křiž. v 16.06 – Hnojník,obch.stř. v 16.12 – Komorní Lhotka,konečná v 16.23 hod., 
uvedený spoj navazuje v zastávce Hnojník,obch.stř. na spoj linky 750 s odjezdem z Frýdku-
Místku,aut.nádr. v 15.40 hod. 

Linka 735 - Český Těšín,aut.st. v 16.50 – Třanovice,křiž. v 17.02, přestup na linku 745 – 
Třanovice,křiž. v 17.06 – Hnojník,obch.stř. v 17.12 – Komorní Lhotka,konečná v 17.23 hod., 
uvedený spoj navazuje v zastávce Hnojník,obch.stř. na spoj linky 750 s odjezdem z Frýdku-
Místku,aut.nádr. v 16.40 hod. 

Oba spoje navazují v Českém Těšíně také na autobusovou linku 738 z Karviné. 
 
Řeka a Smilovice: 
 
Od vlaků do Řeky a Smilovic je zabezpečen přípoj v 14.36 (spoj 743/11, resp. 13). Ostatní 

návaznosti jsou zabezpečeny v odpolední špičku autobusovou dopravou: 
Linka 747 - Český Těšín,aut.st. v 14.45 – Střítež,obecní úřad v 15.05 – pokračuje bez přestupu dále 

do Smilovic a Řeky, Smilovice,pošta v 15.16 – Řeka,konečná v 15.25 hod., uvedený spoj 
navazuje v zastávce Střítež,u parku na spoj linky 751 s odjezdem z Frýdku-Místku,aut.nádr. 
v 14.30 hod. 

Linka 747 - Český Těšín,aut.st. v 15.45 – Střítež,obecní úřad v 16.05, přestup na linku 748 – 
Střítež,obecní úřad v 16.11 – Smilovice,pošta v 16.17 – Řeka,konečná v 16.26 hod., uvedený 
spoj navazuje v zastávce Střítež,u parku na spoj linky 750 s odjezdem z Frýdku-Místku,aut.nádr. 
v 15.40 hod. 

Linka 747 - Český Těšín,aut.st. v 16.45 – Střítež,obecní úřad v 17.05, přestup na linku 748 – 
Střítež,obecní úřad v 17.11 – Smilovice,pošta v 17.17 – Řeka,konečná v 17.26 hod., uvedený 
spoj navazuje v zastávce Střítež,u parku na spoj linky 750 s odjezdem z Frýdku-Místku,aut.nádr. 
v 16.40 hod. 

Všechny tři spoje navazují v Českém Těšíně také na autobusovou linku 738 z Karviné. 
  
V souvislosti s výše uvedeným a s ohledem na požadavek navázání autobusové dopravy na vlakové 

spoje došlo také k úpravám na dalších spojích linky 745. S ohledem na požadavek navázání 

mailto:info@kodis.cz


Koordinátor ODIS s.r.o. 
28. října 3388/111 
702 00 Ostrava-Moravská Ostrava 

Telefon: 596 116 308  e-mail: info@kodis.cz    www.kodis.cz 
IČ: 64613895  DIČ: CZ64613895 
Banka:  Česká spořitelna a.s.   č.ú.:1651582379/0800 
Společnost je zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 8979 

autobusové dopravy na výše uvedené vlakové spoje došlo také k úpravám na dalších spojích 
linek 743, 745, 747 a 748. Jízdní řád linek 743, 745, 747 a 748 přikládáme. 

  
Vážená paní starostko, vážený pane starosto, budeme rádi, pokud uvedené informace zveřejníte 

také na Vašich webových stránkách.   
 
 
S pozdravem 
 
 
 
  
 
 Ing. Martin Dutko                                                                         Ing. Aleš Stejskal 
Jednatel společnosti                                                                     Jednatel společnosti 
 
 
 
Přílohy: 
Dle textu 
 
Rozdělovník: 
 
Městský úřad Český Těšín 
Obecní úřad Dobrá 
Obecní úřad Dobratice 
Obecní úřad Dolní Tošanovice 
Obecní úřad Hnojník 
Obecní úřad Horní Tošanovice 
Obecní úřad Komorní Lhotka 
Obecní úřad Ropice 
Obecní úřad Řeka 
Obecní úřad Smilovice 
Obecní úřad Střítež 
Obecní úřad Vojkovice 
 
 
 

mailto:info@kodis.cz

	Změny jízdních řádů k 15. 12. 2024
	Vážená paní starostko, vážený pane starosto,
	V souvislosti se změnou jízdních řádů dne 15.12.2024 dojde k úpravě jízdních řádů regionální autobusové a železniční dopravy. Při sestavě provozního konceptu regionální železniční dopravy byly uvedeny do souladu parametry železniční infrastruktury s d...
	V neposlední řadě ke změně jízdního řádu dojde také k úpravě vazeb do Havířova a Ostravy, které v současném jízdním řádu nejsou zajištěny a na které má vliv změna časových poloh vlaků linek S9 a R61 vyvolaná modernizací stanice v Havířově. Z podkladů...
	Níže uvádíme hlavní úpravy linek týkajících se Komorní Lhotky, Řeky a Smilovic v souvislosti se změnou jízdních řádů železniční dopravy.
	Komorní Lhotka:
	Od vlaků do Komorní Lhotky je zabezpečen přípoj v 14.35 (spoj 745/28), 15.05 (spoj 745/32) a 15.40 hod. (spoj 745/48) Jedná se o spoje, ve kterých jsme evidovali nejvyšší nástupy cestujících přestupujících z vlakové dopravy. Jedná se o vlaky s odjezde...
	Linka 735 - Český Těšín,aut.st. v 15.50 – Třanovice,křiž. v 16.02, přestup na linku 745 – Třanovice,křiž. v 16.06 – Hnojník,obch.stř. v 16.12 – Komorní Lhotka,konečná v 16.23 hod., uvedený spoj navazuje v zastávce Hnojník,obch.stř. na spoj linky 750 s...
	Linka 735 - Český Těšín,aut.st. v 16.50 – Třanovice,křiž. v 17.02, přestup na linku 745 – Třanovice,křiž. v 17.06 – Hnojník,obch.stř. v 17.12 – Komorní Lhotka,konečná v 17.23 hod., uvedený spoj navazuje v zastávce Hnojník,obch.stř. na spoj linky 750 s...
	Oba spoje navazují v Českém Těšíně také na autobusovou linku 738 z Karviné.
	Řeka a Smilovice:
	Od vlaků do Řeky a Smilovic je zabezpečen přípoj v 14.36 (spoj 743/11, resp. 13). Ostatní návaznosti jsou zabezpečeny v odpolední špičku autobusovou dopravou:
	Linka 747 - Český Těšín,aut.st. v 14.45 – Střítež,obecní úřad v 15.05 – pokračuje bez přestupu dále do Smilovic a Řeky, Smilovice,pošta v 15.16 – Řeka,konečná v 15.25 hod., uvedený spoj navazuje v zastávce Střítež,u parku na spoj linky 751 s odjezdem ...
	Linka 747 - Český Těšín,aut.st. v 15.45 – Střítež,obecní úřad v 16.05, přestup na linku 748 – Střítež,obecní úřad v 16.11 – Smilovice,pošta v 16.17 – Řeka,konečná v 16.26 hod., uvedený spoj navazuje v zastávce Střítež,u parku na spoj linky 750 s odjez...
	Linka 747 - Český Těšín,aut.st. v 16.45 – Střítež,obecní úřad v 17.05, přestup na linku 748 – Střítež,obecní úřad v 17.11 – Smilovice,pošta v 17.17 – Řeka,konečná v 17.26 hod., uvedený spoj navazuje v zastávce Střítež,u parku na spoj linky 750 s odjez...
	Všechny tři spoje navazují v Českém Těšíně také na autobusovou linku 738 z Karviné.
	V souvislosti s výše uvedeným a s ohledem na požadavek navázání autobusové dopravy na vlakové spoje došlo také k úpravám na dalších spojích linky 745. S ohledem na požadavek navázání autobusové dopravy na výše uvedené vlakové spoje došlo také k úpravá...
	Vážená paní starostko, vážený pane starosto, budeme rádi, pokud uvedené informace zveřejníte také na Vašich webových stránkách.
	S pozdravem
	Ing. Martin Dutko                                                                         Ing. Aleš Stejskal
	Jednatel společnosti                                                                     Jednatel společnosti

		2024-11-27T15:05:12+0100
	Ing. Aleš Stejskal


		2024-11-27T15:05:26+0100
	Ing. Martin Dutko




